
 

Manaus, terça-feira, 18 de outubro de 2022 
 
 

 
 

DOM | Edição 5448 | Página 41 
 

Art. 2.º A Comissão não será remunerada, sendo os 
serviços prestados considerados de relevante interesse público; 
 

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura. 
 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Manaus, 17 de outubro de 2022. 

 
 
 
 

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  CULTURA 

 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
CULTURA – CONCULTURA, no uso de suas atribuições legais e, 

 
CONSIDERANDO a deliberação da Comissão de Seleção 

constituída através da Portaria n° 0086/2022/MANAUSCULT, publicada no 
DOM, em 01 de setembro de 2022, edição 5419, do Edital 006/2022 – 
Seleção de Avaliadores de Projetos Culturais, que tem por objeto a seleção 
de avaliadores para o serviço de análise e julgamento de projetos, propostas 
e/ou produtos artísticos e culturais da Manauscult e/ou Concultura; 

 
CONSIDERANDO a análise criteriosa da Comissão de 

Seleção e o resultado final publicado e a homologação do resultado no 
diário oficial do município, edição 5442, de 07 de outubro de 2022; 

 
CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício, 

irregularidade ou qualquer recurso pendente ao referido processo 
administrativo e desnecessidade de qualquer apuração ou diligência 
complementar; 
 

RESOLVE 
 

I – CONVOCAR os avaliadores conforme resultado do 
Edital Nº 006/2022 – Seleção de Avaliadores de Projetos e os critérios 
de Convocação, item 8 do edital, para compor a Comissão de Seleção 
de Avaliação dos Projetos, referente ao Edital Nº 002/2022 – Programa 
Manaus Faz Cultura 2022, de acordo com a previsão no item7.2: 
 

ARTES VISUAIS 
1 Karen Rafaela da Silva Cordeiro 
2 Fernanda Gehrke 
3 Marcela Yoko Pires Kuramoto 

AUDIOVISUAL 
1 Milena Silvino Evangelista 
2 Júlia Morim De Melo 
3 Lígia Verônica Ferreira Da Silva (Lígia Verner) 

MANIFESTAÇÕES DA CULTURA TRADICIONAL 
1 Adson Rodrigo Silva Pinheiro 
2 Júlia Morim de Melo 
3 Karla Danielle Santos De Oliveira 
4 Ana Silveira Martins 
5 Otávia Feio Castro 
6 Angela Maria Bissoli Saleme 

DANÇA 
1 Milena Silvino Evangelista 
2 Júlia Morim de Melo 
3 Lígia Verônica Ferreira da Silva (Lígia Verner) 

LITERATURA 
1 Bruno Rafael de Albuquerque Gaudêncio 
2 Raquel Salgado Marques 
3 Gutemberg Lima da Silva 

MÚSICA 
1 Ana Silveira Martins 
2 Ravel Andrade de Sousa 
3 Estrela Ruiz Leminski 

TEATRO E CIRCO 
1 Livia Mara Gomes do Espirito Santo 
2 Cibele Ribeiro da Silva 
3 Gisele Christiane da Silva 

 
II – Determinar a abertura do prazo de 02 (dois) dias, 

improrrogáveis, a contar do primeiro dia útil da publicação no Diário 
Oficial do Município, para que os proponentes manifestem o interesse de 
prestar o serviço, de forma expressa por meio dos e-mails 
avaliadores.manauscult@gmail.com e manausfazcultura@gmail.com. 
 

III – Somente serão contratados os avaliadores que se 
encontram em condições de regularidade fiscal e adimplência. 
 

IV – A convocação dos avaliadores seguirá o item 8. 
CONVOCAÇÃO do referido edital. 
 

CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Manaus, 18 de outubro de 2022. 
 

 
 

 
 
 

COMISSÃO  MUNICIPAL  DE  LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE SAÚDE 
torna público, para conhecimento dos interessados: 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 232/2022-CML/PM 
(Processo n. 2022/1637/0102 – SEMSA) 

 
OBJETO: Eventual fornecimento de insumos odontológicos (agente de 
união, agulha descartável gengival, alginato tipo I e outros), para atender 
a Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA da Prefeitura de Manaus, 
conforme quantidade, especificações técnicas, regras e condições no 
Termo de Referência, através do Registro de Preços. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 233/2022-CML/PM 
(Processo n. 2022/1637/0114 – SEMSA) 

 
OBJETO: Eventual fornecimento de kit de psicomotricidade, para suprir 
as necessidades da Secretaria de Educação -  SEMED – para o ano de 
2022; da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA e da Fundação de 
apoio ao Idoso Dr Tomas – FDT da Prefeitura Municipal de Manaus, 
conforme quantidade, especificações técnicas, regras e condições no 
Termo de Referência, através do Registro de Preços. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 234/2022-CML/PM 
(Processo n. 2022/1637/0095 – SEMSA) 

 
OBJETO: Eventual fornecimento de insumos laboratoriais (nitrato de 
prata pa, peptona bacteriológica, peróxido de hidrogênio, e outros), para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA da Prefeitura de 
Manaus, conforme quantidade, especificações técnicas, regras e 
condições no Termo de Referência, através do Registro de Preços. 
 
 
Edital disponível: a partir do dia 20/10/2022 às 15h. 
Limite para recebimento das Propostas: dia 07/11/2022 às 09h45. 
Início da sessão: dia 07/11/2022 às 10h00. 


